

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA**  
TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 211 de 9 de Dezembro de 2024  
DATA: 09/12/2024

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 99984679469  
E-mail: [recursoshumanos.bomlugar@gmail.com](mailto:recursoshumanos.bomlugar@gmail.com)

## ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:

Marlene Silva Miranda

CPF: \*\*\*.171.463-\*\*

em 09/12/2024 17:06:05

IP com n°: 192.168.1.67

[www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)

id=2716

**ISSN 2966-2036**



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* - em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67 - [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)

## SUMÁRIO

### SETOR DE LICITAÇÃO

- RESULTADO DE JULGAMENTO: 020/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com nº: 192.168.1.67  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:  
020/2024****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado do Pregão nº 020/2024, cujo objeto trata da REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

NOME EMPRESARIAL: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ: 38.329.458/0001-61					
ENDEREÇO: RUA ANTONIO VIRGILIO BUSNELLO, 237, BELA VISTA, ERECHIM, RIO GRANDE DO SUL.					
REPRESENTANTE LEGAL: CÁTIA MANOELA GASPARETTO					
CPF: 926.239.210/91					
Adjudicado em 06 de dezembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
17	ANLÓDIPINO BESILATO 5MG COMP	Unidades	19000	R\$ 0,04	R\$ 760,00
27	CAPTÓPRIL 25 MG COMP	Unidades	160000	R\$ 0,04	R\$ 6.400,00
38	COMPLEXO B COMP	Unidades	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
51	ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMP	Unidades	80000	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
57	FLUCONAZOL 150MG CAPS	Unidades	20000	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
58	FUROSEMIDA 40MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
60	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	Unidades	180000	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00
69	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP	Unidades	200000	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
97	PREDNISONA 5MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
100	PROPRANOLOL 40MG COMP	Unidades	25000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
111	SULFATO FERROSO 40MG COMP	Unidades	150000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
113	ACIDO ASCÓRBICO 100MG AMP 5ML	Unidades	12000	R\$ 1,11	R\$ 13.320,00
129	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP DE 2,5ML	Unidades	13000	R\$ 1,51	R\$ 19.630,00
131	DICLOFENACO SÓDICO 75MG AMP 3ML	Unidades	11000	R\$ 1,10	R\$ 12.100,00
133	DIPIRONA SÓDICA 500MG INJ AMP 2ML	Unidades	13000	R\$ 1,09	R\$ 14.170,00
135	FUROSEMIDA 10MG AMP 2ML	Unidades	3500	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com nº: 192.168.1.67  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



**VALOR TOTAL R\$ 120.830,00**Valor total global: **R\$ 120.830,00 (cento e vinte mil e oitocentos e trinta reais).**

NOME EMPRESARIAL: D FARIAS LIMA E CIA LTDA					
CNPJ: 44.369.725/0001-27					
ENDEREÇO: RUA JOSE DO PATROCINIO, 1, COHAMA, SÃO LUÍS/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FELIPE JHONATAN SILVA PINHEIRO					
CPF: 059.335.563-60					
Adjudicado em 06 de dezembro de 2024.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
44	DIGOXINA 0,25 MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
56	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 +0,15MG CICLO 21 COMP	Unidades	2.730	R\$ 0,13	R\$ 354,90
86	NIMESULIDA 100MG – COMP	Unidades	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
<b>VALOR TOTA</b>					<b>R\$ 6.054,90</b>

Valor total global: **R\$ 6.054,90 (seis mil, cinquenta e quatro reais e noventa centavos).**

NOME EMPRESARIAL: GR DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL					
CNPJ: 04.528.673/0001-70					
ENDEREÇO: RUA ANANIAS CARVALHO CHAVES, Nº 71, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: GILBERTO ROCHA DE ABREU					
CPF: 306.054.743-20					
Adjudicado em 06 de dezembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
183	COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5 13 FIOS C/ 500 UNID	Pacotes	2000	R\$ 12,65	R\$ 25.300,00
184	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO MODELO TIPO QUEIJO 13 FIOS CERCA DE 91CMX91M	Rolos	300	R\$ 31,58	R\$ 9.474,00
194	GORRO HOSPITALAR CERCA DE 50 G/M2 TAMANHO ÚNICO DESCARTÁVEL COM 100	Pacotes	300	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00
<b>VALOR TOTA</b>					<b>R\$ 37.516,00</b>

Valor total global: **R\$ 37.516,00 (trinta e sete mil e quinhentos e dezesseis reais).**

NOME EMPRESARIAL: J JOCÉLIO G MOTA LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60					
ENDEREÇO: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97 – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO – MA					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ JOCÉLIO GOMES MOTA					
CPF: 045.883.453-03.					
Adjudicado em 06 de dezembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACEBROFILINA 10MG/ML, XPE, FRC. C/ 100 ML	Frascos	400	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00
2	ACEBROFILINA 5MG/ML, XPE, FRC. C/ 100 ML	Frascos	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
3	ACICLOVIR 200MG COMP	Unidades	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
4	ACICLOVIR CREME 50MG 10G	Bisnagas	450	R\$ 1,68	R\$ 756,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com nº: 192.168.1.67  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)

6	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
7	ÁCIDO FÓLICO 5MG. COMP	Unidades	140000	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00
10	AMBROXOL (CLORORIDRATO) 3 MG/ML 100 ML	Frascos	3000	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00
12	AMOXICILINA 250 MG/ML SUSP ORAL 60ML	Frascos	3000	R\$ 4,65	R\$ 13.950,00
13	AMOXICILINA 500MG COMP	Unidades	35000	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00
14	AMOXICILINA 250MG SUSP ORAL 150ML	Frascos	2.500	R\$ 10,70	R\$ 26.750,00
15	AMPICILINA 500 MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
16	AMPICILINA 250 MG SUSPENSÃO ORAL 60 ML	Frascos	1300	R\$ 4,77	R\$ 6.201,00
18	ANLODIPINO BESILATO 10MG COMP	Unidades	12000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
20	ATENOLOL 100MG COMP	Unidades	18000	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00
21	ATENOLOL 50 MG COMP	Unidades	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
22	AZITROMICINA 500MG COMP	Unidades	12000	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00
23	AZITROMICINA PÓ 600MG 15ML	Unidades	1700	R\$ 7,61	R\$ 12.937,00
25	BUSCOPAN COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10MG + 250MG ) COMP	Unidades	2.000	R\$ 0,26	R\$ 520,00
28	CAPTOPRIL 50 MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
29	CARVEDILOL 12,50 MG- COMP	Unidades	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
30	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	Unidades	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
31	CARVEDILOL 6,25MG COMP	Unidades	400	R\$ 0,11	R\$ 44,00
32	CEFALEXINA 500 MG COMP	Frascos	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
33	CEFALEXINA 250 MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 100ML	Unidades	2000	R\$ 7,76	R\$ 15.520,00
34	CETOCONAZOL 200MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
35	CETOCONAZOL 20MG CREME TUBO DE 30G	Tubos	2500	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00
36	CIPROFLOXACINO 500MG COMP	Unidades	7.000	R\$ 0,23	R\$ 1.610,00
37	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/10ML SOLUÇÃO	Frascos	2000	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
39	COMPLEXO B POLIVITAMINAS (B1 B2 B3 B6 B12) SUSP. FRASCO 100ML	Frascos	3500	R\$ 2,43	R\$ 8.505,00
41	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 120ML SOLUÇÃO ORAL	Frascos	4000	R\$ 2,02	R\$ 8.080,00
42	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
43	DICLOFENACO SAL RESINATO 15MG/ML 20 ML GTS	Frascos	800	R\$ 2,42	R\$ 1.936,00
45	DIMETICONA 75MG/ML, SUSP. ORAL GOTAS, FRC, C/15ML	Frascos	2.000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
46	DIMETICONA (SIMETICONA) 40MG COMP	Unidades	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
48	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	Frascos	8000	R\$ 0,86	R\$ 6.880,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



49	ENALAPRIL MALEATO 5MG COMPRIMIDO	Unidades	15000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
50	ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMP	Unidades	100000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
52	ERITROMICINA 50MG/ 60ML SUSP	Frascos	1500	R\$ 4,67	R\$ 7.005,00
53	ESPIRONOLACTONA 25MG – COMP	Unidades	1.200	R\$ 0,19	R\$ 228,00
54	ESPIRONOLACTONA 50MG – COMP	Unidades	1200	R\$ 0,35	R\$ 420,00
55	ESPIRONOLACTONA 100MG – COMP	Unidades	1200	R\$ 0,42	R\$ 504,00
59	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	Unidades	140.000	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00
61	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150ML	Frascos	4000	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00
62	IBUPROFENO 300MG COMP	Unidades	9.000	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
63	IBUPROFENO 600MG COMP	Unidades	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
64	IBUPROFENO 50MG GOTAS FR 30ML	Frascos	4000	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00
65	IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML FRA 100ML	Frascos	1000	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
68	LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML	Frascos	2000	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00
70	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG-COMP	Unidades	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
71	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	Frascos	3000	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
72	MEBENDAZOL 100MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
73	METFORMINA (CLORIDRATO) 500 MG COMP	Unidades	150000	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
74	METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG COMP	Unidades	180000	R\$ 0,11	R\$ 19.800,00
75	METILDOPA 250 MG COMP	Unidades	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
76	METILDOPA 500 MG COMP	Unidades	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
77	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	Frascos	2000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
78	METRONIDAZOL 250MG COMP	Unidades	35000	R\$ 0,22	R\$ 7.700,00
79	METRONIDAZOL GEL 100MG 50G	Bisnagas	2000	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00
80	METRONIDAZOL + NISTATINA 100MG+20.000UI C/ APLIC 50G	Bisnagas	1000	R\$ 7,71	R\$ 7.710,00
81	MICONAZOL NITRATO 20MG/G CREME VAG. BNG C/ 80G	Bisnagas	1250	R\$ 5,59	R\$ 6.987,50
82	NAPROXENO 550MG COMP	Unidades	1200	R\$ 0,55	R\$ 660,00
83	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G 15G POMADA	Bisnagas	5000	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
84	NIFEDIPINO 10MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
85	NIFEDIPINO 20MG COMP	Unidades	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
87	NIMESULIDA 50mg GTS FR 15ML	Frascos	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
88	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML	Frascos	2000	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00
89	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G 60G POMADA	Tubos	2000	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



90	NITRATO DE MICONAZOL 2% 20MG CREME DERMATOLÓGICO 80G	Tubos	2000	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
91	ÓLEO MINERAL FR 100ML	Frascos	1200	R\$ 1,93	R\$ 2.316,00
92	OMEPRAZOL 20MG CAPS	Unidades	50000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
93	OMEPRAZOL 40MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
98	PREDNISONA 20MG COMP	Unidades	25000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
99	PROMETAZINA 25MG COMP	Unidades	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
101	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ COMPOSTOS POR: CLORETO DE SÓDIO 3,5 G+ LICOSE20G+ CITRATO DE SÓDIO 2,9 G+ CLORETO DE POTÁSSIO 1,5 G PARA 1.000 ML DE SOLUÇÃO PRONTA ENVELOPE	Unidades	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
102	SALBUTAMOL 0,4MG XAROPE 120 ML	Frascos	2000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
103	SECNIDAZOL 1000MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
104	SINVASTATINA 10MG COMP	Unidades	40000	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
105	SINVASTATINA 20MG COMP	Unidades	40000	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
106	SINVASTATINA 40MG COMP	Unidades	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
107	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40+8MG\ML 100ML	Frascos	6000	R\$ 3,53	R\$ 21.180,00
110	SULFADIAZINA DE PRATA (1%) 30G	Tubos	1600	R\$ 4,49	R\$ 7.184,00
112	SULFATO FERROSO 5MG/ML FR 100ML	Frascos	3000	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
114	ACIDO TRANEXAMICO INJ 50MG/ML AMP 5ML	Unidades	2500	R\$ 3,13	R\$ 7.825,00
115	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG \ML AMP 1ML	Unidades	900	R\$ 1,32	R\$ 1.188,00
117	ÁGUA PARA INJEÇÃO FR 500ML	Unidades	3000	R\$ 5,19	R\$ 15.570,00
118	AMINOFILINA 24MG\ML AMP DE 10ML	Unidades	2000	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00
119	AMPICILINA 1G AMP DE 3ML	Unidades	3000	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
122	BUSCOPAM COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA) 4MG +500MG AMP 5ML	Unidades	5000	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
123	BUSCOPAM SIMPLES (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES) 20MG AMP DE 1ML	Unidades	5000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
124	BROMOPRIDA 10MG/ML	Unidades	5000	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
125	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	Unidades	5000	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
126	CIMETIDINA 150MG\ML AMP DE 2ML	Unidades	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
127	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA S/ V 2% /20ML	Frascos	2000	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00



128	COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1 + B6 + B12 SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2ML	Unidades	15000	R\$ 1,94	R\$ 29.100,00
130	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 25MG/ML AMP 3ML	Unidades	5000	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
132	DRAMIN (DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA) 50MG + 50MG/ML AMP 1 ML	Unidades	500	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
134	ETILEFRINA CLORIDRATO (EFORTIL) 10MG AMP 1ML	Unidades	800	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
136	GENTAMICINA 20MG AMP 1ML	Unidades	1500	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00
137	GENTAMICINA 40MG\ML AMP 2ML	Unidades	3500	R\$ 1,64	R\$ 5.740,00
139	GLICOSE 25% AMP 10ML	Unidades	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
140	GLICOSE 50% AMP 10ML	Unidades	8000	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00
141	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML. AMP 0, 25ML	Unidades	300	R\$ 6,58	R\$ 1.974,00
142	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML AMP 1ML	Unidades	500	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00
143	HIDROCORTISONA 500MG COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO SÓDICO FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Unidades	2500	R\$ 3,28	R\$ 8.200,00
146	METRONIDAZOL 5MG BOLSA DE 100ML	Unidades	2500	R\$ 3,04	R\$ 7.600,00
147	OXACILINA 500MG\ML	Unidades	2500	R\$ 1,79	R\$ 4.475,00
148	PROMETAZINA CLORIDRATO (FENERGAN) 25MG AMP 2ML	Unidades	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
149	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO 5% + 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML INJETÁVEL	Unidades	3000	R\$ 3,89	R\$ 11.670,00
150	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% (CLORETO DE SÓDIO) SISTEMA FECHADO 100ML	Unidades	5000	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00
151	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% (CLORETO DE SÓDIO) SISTEMA FECHADO 250ML	Unidades	5000	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00
152	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9%(CLORETO DE SÓDIO) SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	6000	R\$ 3,63	R\$ 21.780,00
153	SORO GLICOSADO A 5% (GLICOSE) SISTEMA FECHADO 250 ML	Unidades	4000	R\$ 3,31	R\$ 13.240,00
154	SORO GLICOSADO A 5% (GLICOSE) SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	5000	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00
155	SORO RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	5000	R\$ 5,05	R\$ 25.250,00
156	SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	5000	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)





157	TENOXICAM 20 MG INJ FR AMP	Unidades	2500	R\$ 7,55	R\$ 18.875,00
158	TENOXICAM 40 MG INJ FR AMP	Unidades	2500	R\$ 9,34	R\$ 23.350,00
159	VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG AMP 1ML	Unidades	2500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
160	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA TIPO DESCARTÁVEL COMPRIMENTO 14 CM FORMATO TIPO ESPÁTULA LARGURA 1,50 CM ESPESSURA 2 MM PCT C/ 100 UNID	Pacotes	400	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
161	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GL 5L	Galões	100	R\$ 8,73	R\$ 873,00
163	AGULHA HIPODÉRMICA, 25X8 (21GX1) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 7,36	R\$ 5.888,00
164	AGULHA HIPODÉRMICA, 40X12 (18 G X 1 1/2) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 6,01	R\$ 4.808,00
168	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO 1000ML	Litros	1300	R\$ 3,97	R\$ 5.161,00
169	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE DE 500G	Pacotes	800	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00
170	AMBU REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO - REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE CAPACIDADE BALÃO CERCA 1,5 L	Unidades	20	R\$ 82,83	R\$ 1.656,60
171	AMBU REANIMADOR MANUAL DE SILICONE INFANTIL - REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE CAPACIDADE BALÃO CERCA 500 ML	Unidades	20	R\$ 77,72	R\$ 1.554,40
172	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE TIPO DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	Kits	200	R\$ 56,12	R\$ 11.224,00
173	APARELHO GLICOSIMETRO (MONITOR PORTÁTIL DIGITAL)	Unidades	200	R\$ 33,15	R\$ 6.630,00
174	ATADURA CREPOM 10 CM x 1,8 M GRAMATURA 1: 13F C/ 12 UND	Pacotes	1000	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
175	ATADURA CREPOM 15CM x 1,8 M GRAMATURA 1: 13 F C/ 12 UNID	Pacotes	1000	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00
176	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG CXA C/ 24 UNID	Caixas	200	R\$ 69,97	R\$ 13.994,00
177	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG CXA C/ 24 UNID	Caixas	200	R\$ 55,50	R\$ 11.100,00
178	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG CXA C/ 24 UNID	Caixas	40	R\$ 57,87	R\$ 2.314,80
180	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML	Litros	250	R\$ 8,53	R\$ 2.132,50

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



181	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	Unidades	1000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
182	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Unidades	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
186	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS	Unidades	13000	R\$ 0,79	R\$ 10.270,00
187	EQUIPO MACROGOTAS	Unidades	15000	R\$ 0,98	R\$ 14.700,00
188	EQUIPO MICROGOTAS	Unidades	2000	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
189	ESPATULA DE AYRES 18CM COM 100 UNID	Pacotes	300	R\$ 6,63	R\$ 1.989,00
190	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M	Unidades	3000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
191	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P	Unidades	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
192	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	Unidades	2000	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00
193	FITA PARA GLICEMIA C/50 UND	Caixas	1200	R\$ 23,19	R\$ 27.828,00
195	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20	Unidades	2000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
196	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22	Unidades	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
197	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24	Unidades	2000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
198	KIT PAPANICOLAU TAM. M, COM 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	5000	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00
200	LÂMINA BISTURI Nº 24 CXA C/ 100 UNID	Caixas	300	R\$ 19,86	R\$ 5.958,00
201	LUVA CIRÚRGICA 7,5	Pares	5000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
202	LUVA CIRÚRGICA 8	Pares	5000	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
203	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM GDE CXA C/ 100 UNID	Caixas	1200	R\$ 10,96	R\$ 13.152,00
204	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MED CXA C/ 100 UNID	Caixas	1500	R\$ 14,74	R\$ 22.110,00
205	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQ CXA C/ 100 UNID	Caixas	1700	R\$ 13,62	R\$ 23.154,00
207	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO USO ADULTO	Unidades	100	R\$ 9,75	R\$ 975,00
208	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO USO INFANTIL	Unidades	100	R\$ 9,36	R\$ 936,00
214	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100mmX100M	Rolos	80	R\$ 53,28	R\$ 4.262,40
215	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150mmX100M	Rolos	80	R\$ 81,25	R\$ 6.500,00
216	LENÇOL USO DESCARTÁVEL 50cmX50M	Rolos	300	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
217	LENÇOL USO DESCARTÁVEL 70cmX50M	Rolos	300	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
218	POVIDINE DEGERMANTE - IODOPOVIDONA (Pvpi) CONCENTRAÇÃO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ) 1000ML	Litros	300	R\$ 21,57	R\$ 6.471,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



219	POVIDINE TÓPICO - IODOPOVIDONA (Pvpi) CONCENTRAÇÃO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ) 1000ML	Litros	300	R\$ 21,68	R\$ 6.504,00
220	PROPÉ DESCARTÁVEL C/ 100 UNID	Pacotes	1300	R\$ 9,17	R\$ 11.921,00
221	SCALP 21G	Unidades	8000	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
223	SONDA FOLEY N. 14 COM 2 VIAS C/BALÃO	Unidades	300	R\$ 2,56	R\$ 768,00
224	SONDA FOLEY N. 16 COM 2 VIAS C/BALÃO	Unidades	300	R\$ 2,67	R\$ 801,00
225	SONDA FOLEY N. 18 COM 2 VIAS C/BALÃO	Unidades	300	R\$ 2,49	R\$ 747,00
226	SONDA URETRAL N. 08	Unidades	1000	R\$ 0,53	R\$ 530,00
227	SONDA URETRAL N. 12	Unidades	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
228	SONDA URETRAL N. 14	Unidades	1000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
229	SONDA URETRAL N. 16	Unidades	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
230	SONDA URETRAL N. 18	Unidades	1000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
231	TERMÔMETRO CLINICO COMUM	Unidades	250	R\$ 20,83	R\$ 5.207,50
232	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	Unidades	200	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.103.327,70</b>

Valor total global: **R\$ 1.103.327,70 (um milhão, cento e três mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta centavos).**

NOME EMPRESARIAL: KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 41.836.567/0001-80
ENDEREÇO: AV. JOSE TUSSI 128 – BARÃO DE COTEGIPE/RS.
REPRESENTANTE LEGAL: ELSA KALINOSKI KANIA
CPF: 433.784.980-72
Adjudicado em 06 de dezembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
212	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 5-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,81	R\$ 7.240,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.240,00</b>

Valor total global: **R\$ 7.240,00 (sete mil e duzentos e quarenta reais).**

NOME EMPRESARIAL: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.553.940/0001-48
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 2017 – ERECHIM / RS.
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIO ZICATTO
CPF: 422.567.550-53
Adjudicado em 06 de dezembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
66	IVERMECTINA 6MG COMP	Unidades	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
116	ÁGUA PARA INJEÇÃO FR 10ML	Unidades	16000	R\$ 0,29	R\$ 4.640,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.580,00</b>

Valor total global: **R\$ 7.580,00 (sete mil e quinhentos e oitenta reais).**

NOME EMPRESARIAL: SP HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 47.319.305/0002-05
ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA N° 698/A, CENTRO, TERESINA- PI.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



REPRESENTANTE LEGAL: JOSE RIBEIRO PAIVA					
CPF: 047.402.703-15					
Adjudicado em 06 de dezembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ALBENDAZOL 400 MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
9	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML	Frascos	4000	R\$ 1,01	R\$ 4.040,00
11	AMBROXOL (CLORORIDRATO) 6 MG/ML 100 ML	Frascos	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
19	ATENOLOL 25 MG COMP	Unidades	15000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
24	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML	Frascos	400	R\$ 1,47	R\$ 588,00
26	BUSCOPAN COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA) 6,67MG + 333MG/ML GOTAS 20 ML	Frascos	2.000	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00
40	DEXAMETASONA 1 MG/ML ELIXIR 100ML	Frascos	4000	R\$ 2,33	R\$ 9.320,00
47	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	Unidades	80000	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
67	LIDOCAÍNA 2% GELEIA BISNAGA 30 G	Bisnagas	3000	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00
94	PARACETAMOL 200MG FR 10ML	Frascos	10000	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
95	PARACETAMOL 500MG COMP	Unidades	40000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
96	PARACETAMOL 750MG COMP	Unidades	40.000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
108	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG + 80MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
109	SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO DE 400G	Tubos	160	R\$ 21,73	R\$ 3.476,80
120	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	Unidades	3000	R\$ 4,64	R\$ 13.920,00
121	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	Unidades	3000	R\$ 5,06	R\$ 15.180,00
138	GENTAMICINA 80MG\ML AMP 2ML	Unidades	3000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
144	LIDOCAÍNA 2%, COM EPINEFRINA 1.200.000UI FRC 20ML INJET	Unidades	1000	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
145	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP 2ML	Unidades	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
162	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5 (24G 3/4) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 6,61	R\$ 5.288,00
165	AGULHA HIPODÉRMICA, 13X4,5 (26G 1/2) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 7,57	R\$ 6.056,00
166	AGULHA HIPODÉRMICA, 25X0,7 (22GX1) C/100 UND	Caixas	1000	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00
167	AGULHA HIPODÉRMICA, 30X8 (21X1 1/4) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 7,03	R\$ 5.624,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



179	CLAMP UMBILICAL	Unidades	800	R\$ 0,47	R\$ 376,00
185	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10X10	Unidades	400	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00
199	KIT PAPANICOLAU TAM. P, COM 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	5000	R\$ 2,46	R\$ 12.300,00
206	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UNID	Unidades	40000	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00
209	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 2-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00
210	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 3-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
211	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 4-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
213	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	Unidades	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
222	SCALP 23G	Unidades	8000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 190.025,80</b>

Valor total global: **R\$ 190.025,80 (cento e noventa mil, vinte e cinco reais e oitenta centavos).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ: 38.329.458/0001-61					
ENDEREÇO: RUA ANTONIO VIRGILIO BUSNELLO, 237, BELA VISTA, ERECHIM, RIO GRANDE DO SUL.					
REPRESENTANTE LEGAL: CÁTIA MANOELA GASPARETTO					
CPF: 926.239.210/91					
Homologado em 09 de dezembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
17	ANLODIPINO BESILATO 5MG COMP	Unidades	19000	R\$ 0,04	R\$ 760,00
27	CAPTOPRIL 25 MG COMP	Unidades	160000	R\$ 0,04	R\$ 6.400,00
38	COMPLEXO B COMP	Unidades	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
51	ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMP	Unidades	80000	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
57	FLUCONAZOL 150MG CAPS	Unidades	20000	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
58	FUROSEMIDA 40MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
60	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	Unidades	180000	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



69	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP	Unidades	200000	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
97	PREDNISONA 5MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
100	PROPRANOLOL 40MG COMP	Unidades	25000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
111	SULFATO FERROSO 40MG COMP	Unidades	150000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
113	ACIDO ASCÓRBICO 100MG AMP 5ML	Unidades	12000	R\$ 1,11	R\$ 13.320,00
129	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP DE 2,5ML	Unidades	13000	R\$ 1,51	R\$ 19.630,00
131	DICLOFENACO SÓDICO 75MG AMP 3ML	Unidades	11000	R\$ 1,10	R\$ 12.100,00
133	DIPIRONA SÓDICA 500MG INJ AMP 2ML	Unidades	13000	R\$ 1,09	R\$ 14.170,00
135	FUROSEMIDA 10MG AMP 2ML	Unidades	3500	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 120.830,00</b>

Valor total global: **R\$ 120.830,00 (cento e vinte mil e oitocentos e trinta reais).**

NOME EMPRESARIAL: D FARIAS LIMA E CIA LTDA					
CNPJ: 44.369.725/0001-27					
ENDEREÇO: RUA JOSE DO PATROCINIO, 1, COHAMA, SÃO LUÍS/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FELIPE JHONATAN SILVA PINHEIRO					
CPF: 059.335.563-60					
Homologado em 09 de dezembro de 2024.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
44	DIGOXINA 0,25 MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
56	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 +0,15MG CICLO 21 COMP	Unidades	2.730	R\$ 0,13	R\$ 354,90
86	NIMESULIDA 100MG – COMP	Unidades	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 6.054,90</b>

Valor total global: **R\$ 6.054,90 (seis mil, cinquenta e quatro reais e noventa centavos).**

NOME EMPRESARIAL: GR DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL					
CNPJ: 04.528.673/0001-70					
ENDEREÇO: RUA ANANIAS CARVALHO CHAVES, Nº 71, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: GILBERTO ROCHA DE ABREU					
CPF: 306.054.743-20					
Homologado em 09 de dezembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
183	COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5 13 FIOS C/ 500 UNID	Pacotes	2000	R\$ 12,65	R\$ 25.300,00
184	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO MODELO TIPO QUEIJO 13 FIOS CERCA DE 91CMX91M	Rolos	300	R\$ 31,58	R\$ 9.474,00
194	GORRO HOSPITALAR CERCA DE 50 G/M2 TAMANHO ÚNICO DESCARTÁVEL COM 100	Pacotes	300	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 37.516,00</b>

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com nº: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



Valor total global: **R\$ 37.516,00 (trinta e sete mil e quinhentos e dezesseis reais).**

NOME EMPRESARIAL: J JOCÉLIO G MOTA LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60					
ENDEREÇO: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97 – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO – MA					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ JOCÉLIO GOMES MOTA					
CPF: 045.883.453-03.					
Homologado em 09 de dezembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACEBROFILINA 10MG/ML, XPE, FRC. C/ 100 ML	Frascos	400	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00
2	ACEBROFILINA 5MG/ML, XPE, FRC. C/ 100 ML	Frascos	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
3	ACICLOVIR 200MG COMP	Unidades	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
4	ACICLOVIR CREME 50MG 10G	Bisnagas	450	R\$ 1,68	R\$ 756,00
6	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
7	ÁCIDO FÓLICO 5MG. COMP	Unidades	140000	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00
10	AMBROXOL (CLORORIDRATO) 3 MG/ML 100 ML	Frascos	3000	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00
12	AMOXICILINA 250 MG/ML SUSP ORAL 60ML	Frascos	3000	R\$ 4,65	R\$ 13.950,00
13	AMOXICILINA 500MG COMP	Unidades	35000	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00
14	AMOXICILINA 250MG SUSP ORAL 150ML	Frascos	2.500	R\$ 10,70	R\$ 26.750,00
15	AMPICILINA 500 MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
16	AMPICILINA 250 MG SUSPENSÃO ORAL 60 ML	Frascos	1300	R\$ 4,77	R\$ 6.201,00
18	ANLÓDIPINO BESILATO 10MG COMP	Unidades	12000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
20	ATENÓLÓL 100MG COMP	Unidades	18000	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00
21	ATENÓLÓL 50 MG COMP	Unidades	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
22	AZITROMICINA 500MG COMP	Unidades	12000	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00
23	AZITROMICINA PÓ 600MG 15ML	Unidades	1700	R\$ 7,61	R\$ 12.937,00
25	BUSCOPAN COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10MG + 250MG ) COMP	Unidades	2.000	R\$ 0,26	R\$ 520,00
28	CAPTOPRIL 50 MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
29	CARVEDILOL 12,50 MG- COMP	Unidades	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
30	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	Unidades	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
31	CARVEDILOL 6,25MG COMP	Unidades	400	R\$ 0,11	R\$ 44,00
32	CEFALEXINA 500 MG COMP	Frascos	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
33	CEFALEXINA 250 MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 100ML	Unidades	2000	R\$ 7,76	R\$ 15.520,00
34	CETOCONAZOL 200MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
35	CETOCONAZOL 20MG CREME TUBO DE 30G	Tubos	2500	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00
36	CIPROFLOXACINO 500MG COMP	Unidades	7.000	R\$ 0,23	R\$ 1.610,00
37	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/10ML SOLUÇÃO	Frascos	2000	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



39	COMPLEXO B POLIVITAMINAS (B1 B2 B3 B6 B12) SUSP. FRASCO 100ML	Frascos	3500	R\$ 2,43	R\$ 8.505,00
41	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 120ML SOLUÇÃO ORAL	Frascos	4000	R\$ 2,02	R\$ 8.080,00
42	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
43	DICLOFENACO SAL RESINATO 15MG/ML 20 ML GTS	Frascos	800	R\$ 2,42	R\$ 1.936,00
45	DIMETICONA 75MG/ML, SUSP. ORAL GOTAS, FRC, C/15ML	Frascos	2.000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
46	DIMETICONA (SIMETICONA) 40MG COMP	Unidades	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
48	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	Frascos	8000	R\$ 0,86	R\$ 6.880,00
49	ENALAPRIL MALEATO 5MG COMPRIMIDO	Unidades	15000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
50	ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMP	Unidades	100000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
52	ERITROMICINA 50MG/ 60ML SUSP	Frascos	1500	R\$ 4,67	R\$ 7.005,00
53	ESPIRONOLACTONA 25MG – COMP	Unidades	1.200	R\$ 0,19	R\$ 228,00
54	ESPIRONOLACTONA 50MG – COMP	Unidades	1200	R\$ 0,35	R\$ 420,00
55	ESPIRONOLACTONA 100MG – COMP	Unidades	1200	R\$ 0,42	R\$ 504,00
59	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	Unidades	140.000	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00
61	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150ML	Frascos	4000	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00
62	IBUPROFENO 300MG COMP	Unidades	9.000	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
63	IBUPROFENO 600MG COMP	Unidades	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
64	IBUPROFENO 50MG GOTAS FR 30ML	Frascos	4000	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00
65	IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML FRA 100ML	Frascos	1000	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
68	LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML	Frascos	2000	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00
70	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG-COMP	Unidades	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
71	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	Frascos	3000	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
72	MEBENDAZOL 100MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
73	METFORMINA (CLORIDRATO) 500 MG COMP	Unidades	150000	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
74	METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG COMP	Unidades	180000	R\$ 0,11	R\$ 19.800,00
75	METILDOPA 250 MG COMP	Unidades	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
76	METILDOPA 500 MG COMP	Unidades	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
77	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	Frascos	2000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
78	METRONIDAZOL 250MG COMP	Unidades	35000	R\$ 0,22	R\$ 7.700,00
79	METRONIDAZOL GEL 100MG 50G	Bisnagas	2000	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00
80	METRONIDAZOL + NISTATINA 100MG+20.000UI C/ APLIC 50G	Bisnagas	1000	R\$ 7,71	R\$ 7.710,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)





81	MICONAZOL NITRATO 20MG/G CREME VAG. BNG C/ 80G	Bisnagas	1250	R\$ 5,59	R\$ 6.987,50
82	NAPROXENO 550MG COMP	Unidades	1200	R\$ 0,55	R\$ 660,00
83	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G 15G POMADA	Bisnagas	5000	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
84	NIFEDIPINO 10MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
85	NIFEDIPINO 20MG COMP	Unidades	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
87	NIMESULIDA 50mg GTS FR 15ML	Frascos	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
88	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML	Frascos	2000	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00
89	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G 60G POMADA	Tubos	2000	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00
90	NITRATO DE MICONAZOL 2% 20MG CREME DERMATOLÓGICO 80G	Tubos	2000	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
91	ÓLEO MINERAL FR 100ML	Frascos	1200	R\$ 1,93	R\$ 2.316,00
92	OMEPRAZOL 20MG CAPS	Unidades	50000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
93	OMEPRAZOL 40MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
98	PREDNISONA 20MG COMP	Unidades	25000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
99	PROMETAZINA 25MG COMP	Unidades	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
101	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ COMPOSTOS POR: CLORETO DE SÓDIO 3,5 G+ LICOSE20G+ CITRATO DE SÓDIO 2,9 G+ CLORETO DE POTÁSSIO 1,5 G PARA 1.000 ML DE SOLUÇÃO PRONTA ENVELOPE	Unidades	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
102	SALBUTAMOL 0,4MG XAROPE 120 ML	Frascos	2000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
103	SECNIDAZOL 1000MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
104	SINVASTATINA 10MG COMP	Unidades	40000	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
105	SINVASTATINA 20MG COMP	Unidades	40000	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
106	SINVASTATINA 40MG COMP	Unidades	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
107	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40+8MG\ML 100ML	Frascos	6000	R\$ 3,53	R\$ 21.180,00
110	SULFADIAZINA DE PRATA (1%) 30G	Tubos	1600	R\$ 4,49	R\$ 7.184,00
112	SULFATO FERROSO 5MG/ML FR 100ML	Frascos	3000	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
114	ACIDO TRANEXAMICO INJ 50MG/ML AMP 5ML	Unidades	2500	R\$ 3,13	R\$ 7.825,00
115	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG \ML AMP 1ML	Unidades	900	R\$ 1,32	R\$ 1.188,00
117	ÁGUA PARA INJEÇÃO FR 500ML	Unidades	3000	R\$ 5,19	R\$ 15.570,00
118	AMINOFILINA 24MG\ML AMP DE 10ML	Unidades	2000	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00
119	AMPICILINA 1G AMP DE 3ML	Unidades	3000	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



122	BUSCOPAM COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA) 4MG +500MG AMP 5ML	Unidades	5000	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
123	BUSCOPAM SIMPLES (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES) 20MG AMP DE 1ML	Unidades	5000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
124	BROMOPRIDA 10MG/ML	Unidades	5000	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
125	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	Unidades	5000	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
126	CIMETIDINA 150MG\ML AMP DE 2ML	Unidades	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
127	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA S/ V 2% /20ML	Frascos	2000	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
128	COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1 + B6 + B12 SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2ML	Unidades	15000	R\$ 1,94	R\$ 29.100,00
130	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 25MG/ML AMP 3ML	Unidades	5000	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
132	DRAMIN (DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA) 50MG + 50MG/ML AMP 1 ML	Unidades	500	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
134	ETILEFRINA CLORIDRATO (EFORTIL) 10MG AMP 1ML	Unidades	800	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
136	GENTAMICINA 20MG AMP 1ML	Unidades	1500	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00
137	GENTAMICINA 40MG\ML AMP 2ML	Unidades	3500	R\$ 1,64	R\$ 5.740,00
139	GLICOSE 25% AMP 10ML	Unidades	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
140	GLICOSE 50% AMP 10ML	Unidades	8000	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00
141	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML. AMP 0, 25ML	Unidades	300	R\$ 6,58	R\$ 1.974,00
142	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML AMP 1ML	Unidades	500	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00
143	HIDROCORTISONA 500MG COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO SÓDICO FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Unidades	2500	R\$ 3,28	R\$ 8.200,00
146	METRONIDAZOL 5MG BOLSA DE 100ML	Unidades	2500	R\$ 3,04	R\$ 7.600,00
147	OXACILINA 500MG\ML	Unidades	2500	R\$ 1,79	R\$ 4.475,00
148	PROMETAZINA CLORIDRATO (FENERGAN) 25MG AMP 2ML	Unidades	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
149	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO 5% + 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML INJETÁVEL	Unidades	3000	R\$ 3,89	R\$ 11.670,00
150	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% (CLORETO DE SÓDIO) SISTEMA FECHADO 100ML	Unidades	5000	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



151	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% (CLORETO DE SÓDIO) SISTEMA FECHADO 250ML	Unidades	5000	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00
152	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9%(CLORETO DE SÓDIO) SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	6000	R\$ 3,63	R\$ 21.780,00
153	SORO GLICOSADO A 5% (GLICOSE) SISTEMA FECHADO 250 ML	Unidades	4000	R\$ 3,31	R\$ 13.240,00
154	SORO GLICOSADO A 5% (GLICOSE) SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	5000	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00
155	SORO RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	5000	R\$ 5,05	R\$ 25.250,00
156	SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	5000	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00
157	TENOXICAM 20 MG INJ FR AMP	Unidades	2500	R\$ 7,55	R\$ 18.875,00
158	TENOXICAM 40 MG INJ FR AMP	Unidades	2500	R\$ 9,34	R\$ 23.350,00
159	VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG AMP 1ML	Unidades	2500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
160	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA TIPO DESCARTÁVEL COMPRIMENTO 14 CM FORMATO TIPO ESPÁTULA LARGURA 1,50 CM ESPESSURA 2 MM PCT C/ 100 UNID	Pacotes	400	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
161	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GL 5L	Galões	100	R\$ 8,73	R\$ 873,00
163	AGULHA HIPODÉRMICA, 25X8 (21GX1) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 7,36	R\$ 5.888,00
164	AGULHA HIPODÉRMICA, 40X12 (18 G X 1 1/2) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 6,01	R\$ 4.808,00
168	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO 1000ML	Litros	1300	R\$ 3,97	R\$ 5.161,00
169	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE DE 500G	Pacotes	800	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00
170	AMBU REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO - REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE CAPACIDADE BALÃO CERCA 1,5 L	Unidades	20	R\$ 82,83	R\$ 1.656,60
171	AMBU REANIMADOR MANUAL DE SILICONE INFANTIL - REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE CAPACIDADE BALÃO CERCA 500 ML	Unidades	20	R\$ 77,72	R\$ 1.554,40



172	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE TIPO DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	Kits	200	R\$ 56,12	R\$ 11.224,00
173	APARELHO GLICOSIMETRO (MONITOR PORTÁTIL DIGITAL)	Unidades	200	R\$ 33,15	R\$ 6.630,00
174	ATADURA CREPOM 10 CM x 1,8 M GRAMATURA 1: 13F C/ 12 UND	Pacotes	1000	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
175	ATADURA CREPOM 15CM x 1,8 M GRAMATURA 1: 13 F C/ 12 UNID	Pacotes	1000	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00
176	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG CXA C/ 24 UNID	Caixas	200	R\$ 69,97	R\$ 13.994,00
177	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG CXA C/ 24 UNID	Caixas	200	R\$ 55,50	R\$ 11.100,00
178	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG CXA C/ 24 UNID	Caixas	40	R\$ 57,87	R\$ 2.314,80
180	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML	Litros	250	R\$ 8,53	R\$ 2.132,50
181	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	Unidades	1000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
182	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Unidades	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
186	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS	Unidades	13000	R\$ 0,79	R\$ 10.270,00
187	EQUIPO MACROGOTAS	Unidades	15000	R\$ 0,98	R\$ 14.700,00
188	EQUIPO MICROGOTAS	Unidades	2000	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
189	ESPATULA DE AYRES 18CM COM 100 UNID	Pacotes	300	R\$ 6,63	R\$ 1.989,00
190	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M	Unidades	3000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
191	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P	Unidades	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
192	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	Unidades	2000	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00
193	FITA PARA GLICEMIA C/50 UND	Caixas	1200	R\$ 23,19	R\$ 27.828,00
195	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20	Unidades	2000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
196	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22	Unidades	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
197	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24	Unidades	2000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
198	KIT PAPANICOLAU TAM. M, COM 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	5000	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00
200	LÂMINA BISTURI Nº 24 CXA C/ 100 UNID	Caixas	300	R\$ 19,86	R\$ 5.958,00
201	LUVA CIRÚRGICA 7,5	Pares	5000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00



202	LUVA CIRÚRGICA 8	Pares	5000	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
203	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM GDE CXA C/ 100 UNID	Caixas	1200	R\$ 10,96	R\$ 13.152,00
204	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MED CXA C/ 100 UNID	Caixas	1500	R\$ 14,74	R\$ 22.110,00
205	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQ CXA C/ 100 UNID	Caixas	1700	R\$ 13,62	R\$ 23.154,00
207	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO USO ADULTO	Unidades	100	R\$ 9,75	R\$ 975,00
208	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO USO INFANTIL	Unidades	100	R\$ 9,36	R\$ 936,00
214	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100mmX100M	Rolos	80	R\$ 53,28	R\$ 4.262,40
215	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150mmX100M	Rolos	80	R\$ 81,25	R\$ 6.500,00
216	LENÇOL USO DESCARTÁVEL 50cmX50M	Rolos	300	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
217	LENÇOL USO DESCARTÁVEL 70cmX50M	Rolos	300	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
218	POVIDINE DEGERMANTE - IODOPOVIDONA (Pvpi) CONCENTRAÇÃO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ) 1000ML	Litros	300	R\$ 21,57	R\$ 6.471,00
219	POVIDINE TÓPICO - IODOPOVIDONA (Pvpi) CONCENTRAÇÃO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ) 1000ML	Litros	300	R\$ 21,68	R\$ 6.504,00
220	PROPÉ DESCARTÁVEL C/ 100 UNID	Pacotes	1300	R\$ 9,17	R\$ 11.921,00
221	SCALP 21G	Unidades	8000	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
223	SONDA FOLEY N. 14 COM 2 VIAS C/BALÃO	Unidades	300	R\$ 2,56	R\$ 768,00
224	SONDA FOLEY N. 16 COM 2 VIAS C/BALÃO	Unidades	300	R\$ 2,67	R\$ 801,00
225	SONDA FOLEY N. 18 COM 2 VIAS C/BALÃO	Unidades	300	R\$ 2,49	R\$ 747,00
226	SONDA URETRAL N. 08	Unidades	1000	R\$ 0,53	R\$ 530,00
227	SONDA URETRAL N. 12	Unidades	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
228	SONDA URETRAL N. 14	Unidades	1000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
229	SONDA URETRAL N. 16	Unidades	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
230	SONDA URETRAL N. 18	Unidades	1000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
231	TERMÔMETRO CLINICO COMUM	Unidades	250	R\$ 20,83	R\$ 5.207,50
232	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	Unidades	200	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00
<b>VALOR TOTA</b>					<b>R\$ 1.103.327,70</b>

Valor total global: **R\$ 1.103.327,70 (um milhão, cento e três mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta centavos).**

NOME EMPRESARIAL: KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 41.836.567/0001-80
ENDEREÇO: AV. JOSE TUSSI 128 – BARÃO DE COTEGIPE/RS.
REPRESENTANTE LEGAL: ELSA KALINOSKI KANIA
CPF: 433.784.980-72

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



Homologado em 09 de dezembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
212	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 5-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,81	R\$ 7.240,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.240,00</b>

Valor total global: **R\$ 7.240,00 (sete mil e duzentos e quarenta reais).**

NOME EMPRESARIAL: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.553.940/0001-48

ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 2017 – ERECHIM / RS.

REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIO ZICATTO

CPF: 422.567.550-53

Homologado em 09 de dezembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
66	IVERMECTINA 6MG COMP	Unidades	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
116	ÁGUA PARA INJEÇÃO FR 10ML	Unidades	16000	R\$ 0,29	R\$ 4.640,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.580,00</b>

Valor total global: **R\$ 7.580,00 (sete mil e quinhentos e oitenta reais).**

NOME EMPRESARIAL: SP HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 47.319.305/0002-05

ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA N° 698/A, CENTRO, TERESINA- PI.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE RIBEIRO PAIVA

CPF: 047.402.703-15

Homologado em 09 de dezembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ALBENDAZOL 400 MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
9	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML	Frascos	4000	R\$ 1,01	R\$ 4.040,00
11	AMBROXOL (CLORORIDRATO) 6 MG/ML 100 ML	Frascos	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
19	ATENOLOL 25 MG COMP	Unidades	15000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
24	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML	Frascos	400	R\$ 1,47	R\$ 588,00
26	BUSCOPAN COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA) 6,67MG + 333MG/ML GOTAS 20 ML	Frascos	2.000	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00
40	DEXAMETASONA 1 MG/ML ELIXIR 100ML	Frascos	4000	R\$ 2,33	R\$ 9.320,00
47	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	Unidades	80000	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
67	LIDOCAÍNA 2% GELEIA BISNAGA 30 G	Bisnagas	3000	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00
94	PARACETAMOL 200MG FR 10ML	Frascos	10000	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
95	PARACETAMOL 500MG COMP	Unidades	40000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
96	PARACETAMOL 750MG COMP	Unidades	40.000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



108	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG + 80MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
109	SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO DE 400G	Tubos	160	R\$ 21,73	R\$ 3.476,80
120	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	Unidades	3000	R\$ 4,64	R\$ 13.920,00
121	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	Unidades	3000	R\$ 5,06	R\$ 15.180,00
138	GENTAMICINA 80MG\ML AMP 2ML	Unidades	3000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
144	LIDOCAÍNA 2%, COM EPINEFRINA 1.200.000UI FRC 20ML INJET	Unidades	1000	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
145	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP 2ML	Unidades	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
162	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5 (24G 3/4) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 6,61	R\$ 5.288,00
165	AGULHA HIPODÉRMICA, 13X4,5 (26G 1/2) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 7,57	R\$ 6.056,00
166	AGULHA HIPODÉRMICA, 25X0,7 (22GX1) C/100 UND	Caixas	1000	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00
167	AGULHA HIPODÉRMICA, 30X8 (21X1 1/4) C/100 UND	Caixas	800	R\$ 7,03	R\$ 5.624,00
179	CLAMP UMBILICAL	Unidades	800	R\$ 0,47	R\$ 376,00
185	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10X10	Unidades	400	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00
199	KIT PAPANICOLAU TAM. P, COM 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	5000	R\$ 2,46	R\$ 12.300,00
206	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UNID	Unidades	40000	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00
209	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 2-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00
210	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 3-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
211	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 4-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
213	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	Unidades	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
222	SCALP 23G	Unidades	8000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 190.025,80</b>

Valor total global: **R\$ 190.025,80** (cento e noventa mil, vinte e cinco reais e oitenta centavos).

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 09/12/2024 17:06:05 - IP com n°: 192.168.1.67  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2716)



interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar - MA, em 09 de dezembro de 2024.

---

**VAIQUE MACHADO SANTOS**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE





## EQUIPE DE GOVERNO

**Marlene Silva Miranda**  
Prefeito

**Jocilene Farias de Vascelos Miranda**  
Vice-prefeito

**Ana Jaine Almeida de Moura**  
Gabinete do Prefeito - G.P

**Auterli Araujo Silva**  
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

**Fabiane Beatriz de Oliveira**  
Secretaria Municipal de Assistência Social -  
S.M.A.S

**Manoel Francisco Matos**  
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -  
S.M.D.L

**Maria Ademir da Costa**  
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -  
S.M.C.T

**Jerônimo Silva de Sousa**  
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

**Tassio Vinicius Lima de Melo**  
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

**Cristina Vieira de Sousa Miranda**  
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

**Vaique Machado Santos**  
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -  
S.M.S.S

**Marcio Figueiredo de Araujo**  
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

**Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa**  
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo  
e Gestão - SMPG

**Jose Erivane da Silva Lago**  
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,  
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

**Jose Antonio de Abreu Pereira**  
Secretaria Municipal de Agricultura e  
Abastecimento - S.M.A.A

**Rafaela Cristina Aguiar de Souza**  
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

**Francisco Willame da Silva Pereira**  
Secretaria Municipal de Juventude - S.M.J

